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1. Notas de Corte
1.1 Notas de corte oficial (reparto UCM)

SEMIPRESENCIAL
Convocatoria. 2023-24
Jun. 6.1
Jul. 9.32

SEMIPRESENCIAL. Notas de corte de PAU por Convocatoria calculadas tras el reparto. Evolucion.
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2. Perfil de Ingreso

SEMIPRESENCIAL

Métrica 2023-24
A. Oferta 10
B. Demanda del plan de estudios 78
C. Nota media de acceso (selectividad/pau) 8.6
D. Estudiantes matriculados de nuevo ingreso 8
F. Estudiantes matriculados de nuevo ingreso a tiempo completo 8
H. Estudiantes matriculados de nuevo ingreso sin anulaciones 5
I. Estudiantes matriculados de nuevo ingreso que anularon 3
J. % Estudiantes que anularon 37.5%
K. Estudiantes matriculados de nuevo ingreso (hombres) 4
K. Estudiantes matriculados de nuevo ingreso (mujeres) 4
0. % Matriculados de nuevo ingreso (hombres) 50%
P. % Matriculados de nuevo ingreso (mujeres) 50%
S. Tasa de cobertura sin traslados (% plazas ofertadas cubiertas por estudiantes sin anulaciones ni procedentes de traslado) 50%
S’. Tasa de cobertura global (% plazas ofertadas cubiertas por estudiantes sin anulaciones) 50%

SEMIPRESENCIAL. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.
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3. Resultados por Asignatura - Curso 2023-24
SEMIPRESENCIAL

Curso 1°

Rend. En
Ne 12 28 No- No- - . .
. Caracte . y 12 Sup Rendimient Presentacio Superacio
Asignatura mat matricul posteriore . sup pres Ss Ap Nt Sb
r a s matricul . 0 n n
. a . .

Arquitectura
de
computadore
s

Obl. 5 5 0 40% 2 3 0 40% 100% 40% 60% 40% 0% 0%

Aspectos
eticos,
legislacion y
profesion
Historia de
los viajes y F.b. 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100% 0% 75% 25% 0%
del turismo

F.b. 5 5 0 80% 4 0 1 80% 80% 100% 0% 50% 50% 0%

Introduccion
ala Obl. 5 5 0 60% 3 2 0 60% 100% 60% 40% 0% 40% 20%
programacion

Logica Obl. 5 5 0 60% 3 0 2 60% 60% 100% 0% 66'?)/7 33'?/3 0%
(1] (1]

Matematicas

parala Obl. 6 5 1 60% 3 3 0 50% 100% 50% 50% 33.33 16.67 0%

computacion % %

Yy servicios

Organizacion F.b. 7 5 2 80% 6 0 1 85.71% 85.71% 100% 0% 100% 0% 0%

empresarial

Sjlttrl:rr';?"'o F.b. 6 5 1 80% 4 0 2 66.67% 66.67% 100% 0% 50% 50% 0%

Psicologia

social del Obl. 5 5 0 40% 2 2 1 40% 80% 50% 50% 50% 0% 0%

turismo

Recursos Obl. 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 0% 100

territoriales %
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Rend. En

Ne 12 28y No- No- - . .
. Caracte . . 12 Sup Rendimient Presentacio Superacio
Asignatura mat matricul posteriore . sup pres Ss Ap Nt Sb
r matricul . 0 n n
. a s . .
a
turisticos de
esparfia
Sistemas
operativos y F.b. 5 5 0 60% 3 2 0 60% 100% 60% 40% 0% 60% 0%
redes
T 67 g
Sociologia de F.b. 5 5 0 60% 3 0 2 60% 60% 100% 0% 666 33.33 0%
los servicios % %
Teori . 16.67
eoria de obl. 6 5 1 60% 4 2 0 66.67% 100% 66.67% 33.33 66 50% 0%
sistemas % %

SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2023-24. Cursol°.

Curso 2°
Rend. En
[+ a a - -
Asignatura Caracter N 1, 2 y 12 Sup. No No Rendimiento Presentacion Superacion Ss Ap Nt Sh
mat. matricula posteriores . sup. pres.
matricula
Arquitecturas
de sistemas de Obl. 7 3 4 100% 6 1 0 85.71% 100% 85.71% 14.29% 85.71% 0% 0%
informacion
Bases de datos Obl. 4 3 1 100% 3 1 0 75% 100% 75% 25% 50% 25% 0%
Comunicacion
comercial F.b. 3 3 0 100% 3 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 100% 0%
turistica
Derecho F.b. 4 3 1 100% 4 0 0 100% 100% 100% 0% 75% 25% 0%
privado
Desarrollo de obl. 3 3 0 66.67% 2 0 1 66.67% 66.67% 100% 0% 50% 50% 0%
servicios
Disefio y
mantenimiento Obl. 4 3 1 100% 4 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 100% 0%
de servicios
Economia en
ciencias de F.b. 6 3 3 100% 5 0 1 83.33% 83.33% 100% 0% 60% 0% 40%
servicios
Estadistica Obl. 4 2 2 100% 3 1 0 75% 100% 75% 25% 25% 25% 25%
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NO 18 2 Rend. En No- No-
Asignatura Caracter ] Y 12 Sup. Rendimiento Presentacion Superacion Ss Ap Nt Sb
mat. matricula posteriores . sup pres.
matricula
Idioma
F.b. 9 7 2 28.57% 3 2 4 33.33% 55.56% 60% 40% 0% 60% 0%
moderno
Ingenieria del obl. 4 3 1 66.67% 2 2 0 50% 100% 50% 50% 50% 0% 0%
software
Liderazgoy
trabajo en Obl. 3 3 0 100% 3 0 0 100% 100% 100% 0% 33.33% 66.67% 0%
equipo
Primera
lengua Obl. 3] 3 0 66.67% 2 1 0 66.67% 100% 66.67% 33.33% 66.67% 0% 0%
extranjera i
Primera
lengua Obl. 3 3 0 100% 3 0 0 100% 100% 100% 0% 100% 0% 0%
extranjera ii
SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2023-24. Curso2°.
Curso 3°
Rend. En
(o] a a - -
. Caracte N . . 2 y 12 Sup No No Rendimient Presentacio Superacio
Asignatura mat matricul posteriore . sup pres Ss Ap Nt Sh
r matricul 0 n n
a s
a
Analisis del
mercado Obl. 7 6 1 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% 14'%2 57'%;: 28'"2/:
turistico
Direccion de
operaciones en Onbl. 4 4 0 100% 4 0 0] 100% 100% 100% 0% 50% 25% 25%
servicios
Empresas de
alojamientos y Obl. 9 7 2 100% 9 0 0 100% 100% 100% 0% 55'?)2 44'40;: 0%
restauracion
Gestion de obl. 6 6 0 100% 6 0 0 100% 100% 100% 0% 83.33 16.67 0%
servicios % %
Ingenieria de
procesos de Obl. 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% 0% 20% 60% 20%
negocio
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Rend. En
Ne 12 28 No- No- - . .
. Caracte . y 12 Sup 0 0 Rendimient Presentacio Superacio
Asignatura mat matricul posteriore . sup pres Ss Ap Nt Sb
r matricul . 0 n n
. a s . .
a
Ingenieri
JEIEIECE obl. 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 80% 20%

servicios
Inteligencia 'y
analisis de Obl. 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% 0% 80% 0% 20%
negocio
Investigacion Obl. 9 7 2 14.29% 1 5 g 11.11% 66.67% 16.67% 83.33 0% 0% 16.67
operativa % %
Macroeconomi obl. 8 8 0 87.5% 7 1 0 87.5% 100% 875%  12.5% 75% 0%  12.5%
a aplicada
Marketing 0 0 0 0 14.29 57.14 14.29 14.29
turistico Obl. 7 6 1 83.33% 6 1 0 85.71% 100% 85.71% % % % %
Recursos
territoriales Obl. 6 6 0 83.33% 5 0 1 83.33% 83.33% 100% 0% 0% 80% 20%
turisticos del
mundo
Segunda
lengua

L Obl. 2 1 1 100% 2 0] 0 100% 100% 100% 0% 50% 50% 0%
extranjera i:
aleman
Segunda
lengua

L Obl. 6 6 0 33.33% 2 3 1 33.33% 83.33% 40% 60% 40% 0% 0%
extranjera i:
frances
Sistemas de obl. 6 6 0 100% 6 0 0 100% 100% 100% 0% 16.67 83.33 0%
informacion % %
Sistemas de
informacion Obl. 7 6 1 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% 57'](;/‘: 42'?)2 0%
empresarial

SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2023-24. Curso3°.
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Curso 42

Rend. En
N° 12 22 No- No- o . .
. Caracte . y 12 Sup Rendimient Presentacio Superacio
Asignatura mat matricul posteriore . sup pres Ss Ap Nt Sb
r a s matricul . 0 n n
. a . .

Contabilidad

de costes para obl. 6 5 1 40% 2 4 0 33.33% 100% 33.33% 66.67 1667 1667 0%
empresas % % %

turisticas

Contabilidad

financiera para Obl. 4 4 0 50% 2 1 1 50% 75% 66.67% 33.((:‘)3 33.33 33.33 0%
empresas % % %

turisticas

Direcciony

gestion de Obl. 6 6 0 83.33% 5 0 1 83.33% 83.33% 100% 0% 60% 20% 20%
proyectos

Iniciativa

empresarial

Interaccion

persona- Obl. 3 3 0 100% 3 0 0 100% 100% 100% 0% 0% 66.67 3333
ordenador y % %
multimedia

Obl. 5 5 0 80% 4 0 1 80% 80% 100% 0% 0% 75% 25%

Itinerarios

turisticos del

mundo e Obl. 3 3 0 100% 3 0 0 100% 100% 100% 0% 66'?)/7 0% 33'?)/3
informacion ° °
turistica

Microeconomi

a

Obl. 6 6 0 66.67% 4 1 1 66.67% 83.33% 80% 20% 60% 0% 20%

Organizacion y
gestion de
recursos
humanos

Obl. 4 3 1 66.67% 2 2 0 50% 100% 50% 50% 0% 25% 25%

Segunda
lengua
extranjera ii:
aleman

Obl. 3 3 0 33.33% 1 0 2 33.33% 33.33% 100% 0% 0% 100% 0%

Segunda

lengua Obl. b 4 1 75% 4 1 0 80% 100% 80% 20% 20% 60% 0%
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Caracte

Asignatura r

NG
mat

1a
matricul
a

28y
posteriore
s

Rend. En
13

matricul
a

Sup sup

pres

Rendimient
0

Presentacio
n

Superacio
n

Ss

Ap

Nt

Sb

extranjera ii:
frances
Segunda
lengua
extranjera iii:
aleman
Segunda
lengua
extranjera iii:
frances

Obl.

Obl.

Servicios

moviles 'y Obl.
ubicuos

Tecnologias

para la gestion

de grandes Obl.
volumenes de

datos

Turoperadores

y agencias de Obl.
viajes

66.67%

50%

100%

100%

100%

66.67%

50%

100%

100%

100%

66.67%

100%

100%

100%

100%

100%

50%

100%

100%

100%

0%

50%

0%

0%

0%

50%

25%

0%

66.67
%

75%

50%

25%

75%

33.33
%

25%

0%

0%

25%

0%

0%

SEMIPRESENCIAL

. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2023-24. Curso4°.

Curso 52

Caracte

Asignatura r

N°
mat

13
matricul
a

28y
posteriore
S

Rend. En
13
matricul
a

No-

Sup sup

No-
pres

Rendimient
0

Presentacio
n

Superacio
n

Ss

Ap

Nt

Sb

Analisis de
estados

financieros de Obl.

la empresa
turistica

33.33%

42.86%

71.43%

60%

40%

40%

20%

0%
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Rend. En
N° 12 28 No- No- o . .
. Caracte . y 12 Sup Rendimient Presentacio Superacio
Asignatura mat matricul posteriore . sup pres Ss Ap Nt Sb
r a s matricul . 0 n n
. a . .

Arquntect_uras Obl. 6 6 0 83.33% 5 1 0 83.33% 100% 83.33% 16.67 33.33 33.33 16.67
empresariales % % % %

Derecho

administrativo Obl. 4 4 0 100% 4 0 0 100% 100% 100% 0% 50% 50% 0%
del turismo

Direccion

estrategica de

la empresa 'y

consul_toria de Obl. 6 6 0 100% 6 0 0 100% 100% 100% 0% 66'?)/2 33'?)2 0%
negocio

orientada a

Servicios

Practicas

Obl. 5 5 0 60% 3 0 2 60% 60% 100% 0% 0% 0% 100%
externas

Reconocimient 66.67

0 academico de Obl. 4 4 0 75% 3 0] 1 75% 75% 100% 0% 0% % 0%
creditos

Trabajo fin de

grado ing. Obl. 11 11 0 36.36% 4 0 7 36.36% 36.36% 100% 0% 0% 75% 25%
Servicios
Trabajo fin de
grado turismo
Transportes
turisticos

SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2023-24. Curso5s°.

Obl. 10 10 0 40% 4 0 6 40% 40% 100% 0% 25% 75% 0%

Obl. 5 5 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% 0% 20% 40% 40%

° Nota: En las asignaturas "RECONOCIMIENTO ACADEMICO DE CREDITOS" y "PRACTICAS EXTERNAS" es posible que la distribucion en porcentajes de las
notas que implican superacién (AP, NT, SB) no sume 100% en algunos casos. Esto se debe a que existen situaciones de superacion de esas asignatura gque no tienen
asociada calificacion en el momento de generacion del informe.

10
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4. Profesorado
SEMIPRESENCIAL

Categoria

2023-24

Catedratico/a de universidad
Titular de universidad

Titular de universidad interino
Profesor/a contratado/a doctor/a
Profesor/a ayudante doctor/a
Profesor/a visitante

Profesor/a asociado/a

Total

3.33%
23.33%
3.33%
18.33%
6.67%
21.67%
23.33%
100%

SEMIPRESENCIAL. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

Categoria 2023-24
Catedratico/a de universidad 2
Titular de universidad 14
Titular de universidad interino 2
Profesor/a contratado/a doctor/a 11
Profesor/a ayudante doctor/a 4
Profesor/a visitante 13
Profesor/a asociado/a 14
Total 60

SEMIPRESENCIAL. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucién.

Indicador 2023-24
% Doctores 68.3%
N° doctores 41
N° tiempo completo 46
N° tiempo parcial 14
Quinquenios 124

11
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Indicador 2023-24

Sexenios 37
Tramos docentia 129

SEMIPRESENCIAL. Otros indicadores. Evolucion.

12
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